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Bydgoszcz, 4 kwietnia 2024 r. 

Informacja prasowa 
 
Wniosek o dalsze 800+ warto złożyć jeszcze w kwietniu 
 
Blisko 148 tys. wniosków o świadczenie wychowawcze na nowy okres wypłat uprawnieni  przekazali  
do ZUS-u w regionie, w kraju niemal 2,7 mln. By nie mieć przerwy w wypłacie 800+ warto złożyć 
wniosek do końca kwietnia. 
 
Od 1 lutego 2024 r. Zakład Ubezpieczeń Społecznych przyjmuje wnioski o świadczenie wychowawcze 
„Rodzina 800+” na nowy okres świadczeniowy, który rozpocznie się 1 czerwca i potrwa do końca 
maja 2025 r.  Rodzice i opiekunowie z województwa kujawsko-pomorskiego tylko do 28 marca złożyli 
blisko 148 tys. takich wniosków, w całym kraju niemal 2,7 mln. Wypłata świadczeń na nowy okres 
rozpocznie od czerwca- informuje Krystyna Michałek, regionalny rzecznik prasowy ZUS województwa 
kujawsko-pomorskiego. 
 
Nie należy zwlekać ze złożeniem wniosku. Termin wypłaty świadczenia jest uzależniony od daty 
złożenia prawidłowo wypełnionego wniosku. Jeśli rodzic chce zachować ciągłość wypłaty świadczenia 
od czerwca, poprawnie wypełniony wniosek o 800+ powinien złożyć do końca kwietnia. Wówczas 
pierwsza wypłata z nowego okresu świadczeniowego trafi do niego do 30 czerwca.  
 
Jeśli wniosek wpłynie w maju, to ZUS wypłaci świadczenie do końca lipca z wyrównaniem od czerwca, 
jeśli wpłynie w czerwcu- do końca sierpnia z wyrównaniem od czerwca. Natomiast jeśli rodzic złoży 
wniosek po 30 czerwca, to pieniądze na koncie pojawią się później i to już bez wyrównania za 
czerwiec.  Świadczenie ZUS wypłaci już tylko od miesiąca złożenia wniosku. Nie dotyczy to rodziców, 
którym urodziło się dziecko. Oni mają trzy miesiące na złożenie wniosku. Jeżeli zrobią to w ciągu 
trzech miesięcy od dnia narodzin, otrzymają świadczenie z wyrównaniem – dodaje rzeczniczka. 
 
Świadczenie wychowawcze przysługuje, na dziecko do ukończenia przez nie 18. roku życia. Wynosi 
800 zł miesięcznie, a w przypadku opieki naprzemiennej 400 zł. Wniosek o wsparcie można złożyć za 
pośrednictwem aplikacji mobilnej mZUS. Aplikacja jest dostępna na urządzeniach z systemami 
operacyjnymi Android i iOS. Można ją pobrać ze sklepów Google Play oraz App Store. Rodzice 
wniosek mogą również przesłać przez Platformę Usług Elektronicznych ZUS, bankowość elektroniczną 
lub portal Emp@tia. 
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